

Wisznice, dnia 8 lutego 2022 r.

Znak sprawy: 271.1.2022

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych) na zadanie pn.

„Przygotowanie i dostarczenie całodziennego wyżywienia dla Pacjentów Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Curyńie ”

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Zdrowie w Dolinie Zielawy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 2:

Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych na poziomie aż 20% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”. Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w §8 art. 11 umowy ogranicza realizację zamówienia do 60%. Ze względu na fakt, iż ilość jest podstawowym czynnikiem odpowiadającym za wynik kontraktu prosimy o zwiększenie minimalnego poziomu realizacji zamówienia do 80%. Im niższy poziom realizacji zamówienia, tym wyższa cena dla Zamawiającego. Prosimy o zmianę w tym zakresie. Mając na uwadze sytuację związaną z COVID-19 wnosimy o wprowadzenie zapisu do umowy, iż w przypadku spadku ilości żywionych o 20% , który będzie utrzymywał się przez okres powyżej jednego miesiąca przyszły wykonawca będzie miał możliwość ubiegania się o ryczałt finansowy, który pozwoli na pokrycie strat finansowych wynikających z utraty planowanego obrotu. Taka możliwość na etapie kalkulowania ceny pozwoli na niewliczanie tego ryzyka w cenę za osobodzień. Zatem wnosimy o wykreślenie §8 art. 11 umowy i wprowadzenie zapisu: Zamawiający zastrzega, iż w przypadku zmniejszenia ilości posiłków określonej w specyfikacji:

- a) poniżej 20% do poziomu 30% w skali miesiąca, wykonawca ma prawo naliczyć 20% wzrost cen wskazanych w formularzu ofertowym,
- b) poniżej 30% do poziomu 40% w skali miesiąca, wykonawca ma prawo naliczyć 35% wzrost cen wskazanych w formularzu ofertowym,
- c) powyżej 40% do poziomu 40% w skali miesiąca, wykonawca ma prawo naliczyć 90% wzrost cen wskazanych w formularzu ofertowym,

Jeżeli Zamawiający przewiduje zmniejszenie liczby zamawianych posiłków, powinien zastosować mechanizm, o którym mowa w art. 433 pkt 4 Pzp. Czasowe ograniczenia w przedmiocie zamówienia mają ogromny wpływ na rentowność umowy o udzielenie zamówienia publicznego. Istnieje prawidłowość ekonomiczna, zgodnie z którą im większy przedmiot zamówienia, tym niższe koszty ponosi wykonawca (tzw. ekonomiczny efekt skali – koszty nie rosną wprost proporcjonalnie do wielkości produkcji, lecz maleją), na skutek czego w takim wypadku wykonawca jest w stanie zaoferować niższą cenę. Jeśli jednak już po zawarciu umowy przedmiot zamówienia zmaleje w stopniu znacznym, okaże się, że wykonawca nie jest w stanie osiągnąć efektu skali i otrzymuje wynagrodzenie po cenach niższych od takich, jakie zaoferowałby, gdyby jeszcze przed złożeniem ofert zamawiający zmniejszył przedmiot zamówienia. W dodatku, wykonawca ponosi tzw. koszty alternatywne, czyli koszty „utraconych szans”, gdyż poprzez fluktuację wielkości przedmiotu zamówienia zobowiązany jest utrzymać w gotowości – w rezerwie – określoną ilość personelu, sprzętu i asortymentu na wypadek nagłego przywrócenia

ograniczonego przedmiotu zamówienia do pierwotnej wartości, które to zasoby mogłyby wykorzystać do świadczenia usług w innym miejscu.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający przewiduje posiłki w naczyniach jednorazowych?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 5:

Prosimy Zamawiającego o podanie średniej ilości zużywanych naczyń jednorazowych w miesiącu.

Odpowiedź:

Naczynia jednorazowe nie były używane.

Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie zestawienia średniej ilości żywionych pacjentów w okresie styczeń 2021 r.- styczeń 2022 r. z rozbiem na poszczególne miesiące oraz posiłki.

Odpowiedź:

Ze względu na okres funkcjonowania Zamawiającego, od listopad 2021 r. przedstawiamy dane dotyczące średniej ilości żywionych pacjentów za okres listopad 2021 r. – styczeń 2022 r.

Listopad 2021 r. – 23

Grudzień 2021 r. – 44

Styczeń 2022 r. - 58

Pytanie nr 7:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie kto odpowiada za gospodarowanie odpadami.

Odpowiedź:

Za zagospodarowanie odpadami odpowiada Wykonawca zamówienia.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będzie wiążące przy składaniu ofert.**
- C. W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 13 SWZ, a mianowicie:**

w rozdziale 13 pkt. 13.2 SWZ przed zmianą jest :

Termin składania ofert: 10.02.2022 r., godz. 10:00.

w rozdziale 13 pkt. 13.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: 11.02.2022 r., godz. 10:00.

w rozdziale 13 pkt. 13.3 SWZ przed zmianą jest :

Termin otwarcia ofert: 10.02. 2022 r., godz. 10:30.

w rozdziale 13 pkt. 13.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: 11.02. 2022 r., godz. 10:30.

D. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą , a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmianą jest :

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11.03.2022 r.

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 12.03.2022 r.

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 0004332/01 z dnia 2022-02-01 oraz zmiany terminów w postępowania na <https://miniportal.uzp.gov.pl>.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 08.02.2022 r. w BZP pod numerem 2022/BZP 00050693/01

Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na miniPortalu.

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.



Zdrowie w Dolinie Zielawy
Sp. z o.o.
ul. Rynek 35, 21-580 Wisznice
NIP: 537 265 79 86
REGON: 388550843

Andrzej Semeniuk
(Prezes Zarządu)